Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 75
имени Героя Советского Союза Степана Бреуса

350916, Краснодар, Елизаветинская, улица им. Ленина, 280,  тел./факс  (861) 229-13-08
e-mail:  school75@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 24.08.2021          № 332-О

Об обеспечении мер безопасности в МАОУ СОШ № 75

Во исполнение приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар «Об обеспечении мер
безопасности в образовательных учреждениях города Краснодара», в целях
организации досуговой занятости и обеспечения безопасности обучающихся в
2021-2022 учебном году приказываю:

1.Заместителю директора по УВР И.В. Шейкиной:

1.1. Следить за строгим соблюдением мер по пропускному режиму на
территорию, в здание школы, не допускать нахождения посторонних лиц в
помещении школы.
1.2.Обеспечить ежедневную проверку исправности и доступности средств

связи (в том числе тревожной сигнализации).
1.3.Провести инструктажи с работниками школы по вопросам обеспечения

антитеррористической защищенности учреждений, противодействия
террористическим угрозам, порядку действий в условиях ЧС с
приглашением представителей УВД.

1.4.Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками
школы о недопустимости нарушения режима работы школы.

1.5.Довести до сведения работников и обучающихся номера телефонов
служб экстренного реагирования.

1.6.Провести в срок до 27.08.2021 проверку реальной готовности к
действиям в чрезвычайной ситуации работников школы, сотрудников
охраны, учащихся, а также наличия и эффективности разработанных мер
эвакуации.

2.Заместителю директора по УВР Герасимовой О.В:

2.1. Провести через классных руководителей разъяснительную работу с
учащимися и их родителями, направленную на усиление внимания к
подозрительным гражданам и предметам, а также бесхозным автомобилям
вблизи детских, образовательных, медицинских, спортивных и иных
объектов массового пребывания граждан, предупреждению несчастных

случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные
группировки и суицидальные сообщества, неукоснительное выполнение
требований безопасного поведения на водных объектах, на природе, на
дорогах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного
процесса, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети
Интернет, о недопустимости нахождения детей на строительных
площадках, в заброшенных зданиях и сооружениях, о недопустимости
заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за
указанные действия, о чем произвести необходимые записи в журналах
инструктажа под личную роспись.

2.2. В срок до 30.08.2021 года утвердить график проведения мероприятий с
обучающимися в рамках проведения месячника «Безопасная Кубань».

2.3. Взять под личный контроль присутствие классных руководителей на
проводимых мероприятиях с обучающимися.

2.4. Организовать проведение ежедневного мониторинга занятости
обучающихся, состоящих на профилактическом учете.

2.5. Возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во
время проведения мероприятий на классных руководителей.

2.6. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования Правил организации перевозки,
утвержденным постановлением Правительства РФ от 17.12.2017 №1177;
железнодорожным транспортом – требования постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 21.01.2014 №3.

2.7. Незамедлительно информировать директора школы обо всех
происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников
школы.

3.Завхозу Тарасюк И.Ю.:

3.1.Принять исчерпывающие меры по соблюдению правил пожарной
безопасности и усилению противопожарного режима, исключить свободный
доступ в здания школы посторонних лиц.

3.2.Провести ревизию первичных средств пожаротушения, индивидуальных
средств защиты, обеспечить 100% наличие.

3.3.Ежедневно проверять наличие и исправность первичных средств
пожаротушения и их готовность к использованию.

3.4. Провести комплексное обследование зданий, чердачных помещений,
мастерских, держать их закрытыми, опечатанными, вывесить таблички с
указанием ответственного и места нахождения ключей.

3.5.Проверить наличие крышек канализационных люков, работу дворового
освещения.

3.6.Обеспечить регулярные осмотры охраной школы прилегающей
территории, помещений школы на предмет обнаружения подозрительных
предметов.

3.7.Взять под личный контроль организацию круглосуточной охраны
зданий и сооружений с целью предупреждения террористических актов,
поджогов и других провокационных действий.

3.8.Своевременно устранять нарушения электропроводки.

3.9. В случае выявления посторонних лиц и предметов на территории
школы незамедлительно информировать соответствующие службы и
департамент образования.

4.Классным руководителям 1-11 классов:

 4.1.Провести в срок до 10.09.2021 родительские собрания по вопросу
безопасности детей при передвижении в школу и обратно, а также по
вопросу предупреждения возникновения пожароопасных ситуаций и
антитеррористической безопасности, по формированию законопослушного
поведения несовершеннолетних с приглашением представителей
заинтересованных ведомств.

4.2.Довести в срок до 03.09.2021 до сведения детей и в срок до 10.09.2021 их
родителей порядок их действия при возникновении чрезвычайной ситуации
природного и техногенного характера, эвакуационные маршруты, а также
необходимость сообщения о каждой чрезвычайной ситуации по телефону 01
(Единая служба спасения) или 112

4.3.Провести 02.09.2021 с учащимися занятия по знанию безопасного
маршрута в школу и обратно, а также по мерам пожарной и
антитеррористической безопасности, безопасности на железнодорожных
переходах, безопасности на водоёмах, поведения на льду, на природе, в
общественных местах, технике безопасности и правил поведения учащихся
во время следования на учебные занятия в школьном автобусе, о
вовлечении обучающихся в преступные группировки и суицидальные
общества, в том числе через социальные сети, о недопустимости
нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и
неэксплуатируемых зданиях, о чем сделать соответствующие записи в
журналах инструктажа.

4.4. При возникновении чрезвычайной ситуации немедленно
информировать директора школы, лиц, ответственных за обеспечение
безопасности, отдел образования по Прикубанскому внутригородскому
округу города Краснодара.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 75       И.О.Чекемес

Ознакомлены:

		2021-09-28T10:49:09+0300
	Чекемес Ирина Олеговна